numer. 85. & sequ. Lamberteng. loco. præd. nu. 57. fortius inquit Beninc. in d. q. 8. specia. 10. n. 23. quod si grauatus virgetur necessitate, [6] non cogitur fideicommissum restituere, allegat e. cum tu extra de-
fuit. nocata per glo. in c. quia fructa, eo. tit. sicuti enim potest alienando subuertere, ita potest pro se retinere.

Intellige tamen principalem conclusionem non procedere, quando tempore mortis paternæ habebat legitimam, que poterat sufficere ad alimenta, sed ipse eam alienauit: eo enim casu non libet potest alienare bona [7] fideicommissu[m] subiecta, ita Socin. in d. Marcellus §. res qua, num. 3 ad Treb. vbi tamen dicit esse cogitandum, quia non inuenit declaratum, & duobus pœnissimum virut fundam-
tis, que apud eum videri possunt, sequitur Padil. in d. Auch. res qua, nu. 80. sed idem voluit Alex. quem citat Opizion. in d. 5. diui. num. 57.

Alio etiam modo declarat Cort. d. memor. incip. dos habet, ver. secundo nota vt scilicet non procedat, quando res esset a testatore exprefæ [8] prohibita alienari ex causa famis alimentorum, et ve-
num quod Doctores ab eo citati loquuntur solum in dote, sed extendi potest decatio ad alimenta sicuti extenderunt principialis conclusio, qui ratione generaliter poterit limitari, vt non procedat in causis, quibus volum Doctores res subiecte restituunt non possit alienari in causa dotis, qui casus enumeraunt latè à Doctribus in d. Authen. res qua, & in d. Marcellus §. res qua.

Adverte etiam, quod alienatio erit permitta pro aliometis filie spuriæ, vel naturalis: nam pro ea quo-
que dotanda alienari [9] possunt bona fideicommissi, vt ponit Iaf. in dict. Auth. res qua, num. 32. ver. se-
perimo limita, id quod transit sine difficultate, atten-
to quod suprà ostendimus, licere alienari pro alen-
diis nisi omnibus, qui sunt sub cura grauatis, id est,
quibus grauatus cogitare prouidet: Nam spurius.
& naturalis, inspecio fatem iure canonico in vitro-
que foro seruando, debent ali, vt probauimus.

S V M M A R I A.

- 1 Legatum potest quandocunque renocari a testatore.
- 2 Legatum nulla voluntate admittatur.
- 3 Legatum an renocetur nulla voluntate, quando iam fuit traditum.
- 4 Generalis dispositio comprehendit omnia.
- 5 Ius respiciens alimenta semper videtur exceptum.
- 6 Dispositio in generali non venit casus prude-
giantur.
- 7 Legatione alimentorum non renocetur renocatio gene-
raliter legatis, ubi amplius in legato datus, & ad
pia causa.
- 8 Lib. 2. libert. §. posthumus ff. de alim. & cib. lega quo-
modo intelligantur.
- 9 Generalis renocatio legatorum non includit legatum
alimentorum etiam factum donis.

P R I V I L E G . X X .

L Egatum potest a testatore quandocunque, [1] reuocari, l. 4. ff. de alimen. leg. l. cum hic status, §. ait oratio. ff. de don. inter via & vxor. l. fideicom-
missum. C. de fideicom. & nulla voluntate [2] admi-
tur, l. ii iure. ff. de leg. 3. i. 3. ff. fin. ff. de alim. leg. quin-
to. Ferdi. in l. filius familiæ. §. diui. n. 4. ver. ex quib.
ff. de lega. i. vult. hoc procedere, etiam si testator iam illud tradidisset, quod tamen non [3] est verum, quia

traderet testator facit actum irreuocabilem], lega-
tum, ff. de leg. 2. quod tamen non procedit, quando traditum est sub commemoratione legati, vt ibi di-
stinguunt Dyn. & Bart. Castr. in l. Lucius. ff. de leg. 2.
Affl. in decif. 27. n. 6. declarauit in consil. 14. per to-
tum & ponit Benincas, in tract. paupe. q. 8. in 1 spec.
contract. nu. 23. & pluribus modis etiam tacite reuo-
catur legatum, quos recensuit in d. conf. 14. in prin.
veru dubium est, ut testator adimit generaliter lega-
tum, utrum legatum quoque alimentorum videatur ade-
ptum, & primo aspectu videtur renocatum, quia ge-
neralis dispositio [4] comprehendit omnia, l. vbi
Doctores. ff. de l. i. & generalis dispositio includat e-
tiam casus priuilegiatos, si priuilegium in eo non est
speciale l. in fraudem §. i. ff. de testam. milit. ad hoc
not. Bald. i. obligari, & prin. ff. de author. tut cum si-
milis. & quamvis nonnulli in contrarium allegent.
libert. §. sed posthumus ff. de alimen. & cib. leg. ta-
men ille textus probat contrarium, quia expressio ibi
excepta sunt cibaria, atque ita illum text. intelli-
git. Crot. in leg. filius familiæ. §. diui numer. 35. ff.
de leg. 1.

Veritas tamen est in contrarium, quia legatum a-
limentorum non includetur in generali ademptio-
ne: ius enim respiciens [5] alimenta, semper vide-
tur excepti, vt inquit Signo. in conf. 176. nu. 11. arg.
l. alia §. eleganter. & l. ex diuersis, & l. quarnuis, cum
l. seq. fol. matrimon. l. ex auct. ff. de don. inter vir.
& vxor. & in generali dispositione non venit casus
[6] priuilegiatos, glo. in l. decurionibus, vbi Barto.
& loan. de Plat. C. de silentiar. lib. ii glo. in l. sci-
endum. ff. qui satisfida. cog. Bald. in Authen. habita. C.
in filius pro patre, & in terminis quod generalis a-
demptio [7] non referatur ad alimenta, est text. in l.
libertis. §. posthumus ff. de alimen. & cib. leg. & ibi
not. glo. in ver. videtur, & sequi. Bar. ibi. & in l. Mel.
num. 6. ff. eod. titul. & idem voluit per illum tex. Cu-
ma. in conf. 30. num. 4. ver. victimò ad hanc partem.
Præf. Pap. in for. libel. pro lega. rei fingu. in i. glo.
num. 83. Rom. in l. fed. eu. quis §. querit. num. ff. i. quis
caution. Ang. in tract. de testam. glo. 45. nu. 9. in fin.
Iaf. in l. talis scriptura, num. 25. ff. de leg. 1. Affl. in
decif. 31. num. 10. vbi idem infert ad dorem, vt simili
gaudeat priuilegio. Eue. loco 24. colum. 3. vestig.
quarto titul. facit, vbi infert idem esse in legato ad
pian caufam, & subdit esse singulare. & notatu di-
gnatum. Ruin. in conf. 84. num. 4. volum. 2. vbi dispu-
tat, an idem sit in legato datus, Crane, in conf. 139.
num. 1. Crane. in conf. 410. num. 4. & in conf. 63. n.
5. Folie. in præf. censa. in ver. huiusmodi censu, nu-
84. fol. mthi 144. Manti. de coniecl. vlt. volunt. lib.
12. tit. 2. num. 23. Cordu. d. l. i. quis a liberis. §. vtrum,
num. 26. ff. de lib. agnoff. vel. alien. Lamberteng. in tr.
de contrac. eor. qui imo cer. solennit. glo. §. num. 56.
Et non oblat, quod generalis dispositio includat omnia,
quia non includit casus, qui sunt in specie pri-
uilegiatos, gl. in d. l. decurionibus. Non etiam oblat,
quod alimenta sint specialiter excepta. in dict. l. li-
bertis, [8] §. posthumus, quia hoc est falsum: inde est
ibi speciale fauor alimentorum, vt inquit glo. ibi
Bald. in leg. talis scriptura, §. i. vbi etiam sequitur Iaf.
numer. 25. ff. de leg. 1. & text. in d. §. posthumus, huc
faciat mentionem de cibaris in victimâ dispositio-
ne, tamen in codicillis nihil fuerat dictum, & tan-
tem illa diminutio non referatur ad alimenta, pro-
pter ea Crot. considerauerit exceptionem in tertia dis-
positio, cum tamen agatur ibi de secunda, & ex ea
desumatur specialitas fauore alimentorum. Extende-
dum autem Doctores ferè omnes nostram decisionem

ad piam causam, & ad ditem, vt tetigis paulo supra.

Ampliarat hoc procedere, etiam si alimenta non sunt relata pauperi, sed ei qui aliunde habeat: [9] nam, vt dixi in princip. huius tit. alimenta semper sunt favorabilia, siue pauperi relinquuntur, siue diuini, & licet aliquando Doctores distinguant, id tamen faciunt in causibus, quibus alimenta non sunt in specie priuilegiata, sed priuilegium suum dedicant a fauore pia cause. Tunc enim, quia non dicuntur pia, nisi quando debentur pauperi, cetera priuilegia, quando diutius praetenduntur sunt. At visi per se alimenta sunt priuilegiata, nec mutuant fauorem aliunde, tunc siue pauperi debentur, siue diutius indifferenter gaudent fauore. Ideo Natta in consil. 613, numero sexto, tenet, quod priuilegium de quo agimus, competit alimentis, etiam quando eorum causa non est pia: dum arguit de alimentis ad piam causam, & probatur in dict. 6. posthumus, vbi praeferit alimenta seu illis illis erant relata pecuniam, & alia, ita quod non erant egeni.

S V M M A R I A .

- 1 Legatum revocatum videatur, quando testator rem legatum alienatus.
- 2 Legatum revocatur alienatione etiama invalida.
- 3 Legatum libertatis revocatur non solum expressio etiama tacita.
- 4 Legatum quando revocetur alienatione rei.
- 5 Legatum alienatione revocatum, non recognoscitur redemptio rei.
- 6 Legatum ad piam causam revocatum alienatione rei, faila rei redempcio.
- 7 Legatum alimentorum revocatum alienatione recognoscitur redempcio rei.

P R I V I L E G . X X I .

L egatum admire videtur [1] testator quando rem legatum alienauit, cum seruus, si de admis. leg. fideicommisa, §. si rem ff. de leg. 3. rem legatum ff. de admis. legat. §. si rem, Institut. de lega. ex ipsa enim alienatione colligitur testatorum legati penitentiae, ut declarat Bartoli, in d.l. cum seruus, Socin. luni. in consil. 613, numer. 2. volum. 2. & procedit etiam in alienatione sit invalida, [2] nec fortior efficit, leg. legatum §. pater hortos ff. de admis. legat. Socin. in consil. 104, numer. 11. volum. 3. id quod ampliavit Inno. Alex. & Aretin. in l. seruus filii §. si idem seruus ff. de leg. 1. Hieron. Gabr. in consil. 103, numer. 10. quinam videtur, quod etiam legatum pia cause reliquit, extinguitus per alienationem rei, 1. pater filium. §. Tusculanus ff. de leg. 3. sed melius probatur ex l. verum est ff. de manu scilicet tam, vbi libertas legata seruus revocatur alienatione seruus, Socin. in lsi diem §. seruus, nu. 3. ff. de cond. & demonstra. Nam [3] ipsum quoque libertatis legatum non minus tacite quam expresse revocatur. 1. qui dnos. §. fi. ff. de testam. manum, vbi gl. Iacob. de Aretin. Bened. Plumb & Alber. & quod adempcio hac per alienationem inducat, etiam in legato ad piam causam, voluit Socin. Iun. in dict. consil. 613. num. II. Natta in consil. 613, num. 3. Manti. de conie. vltim. voluntaria, libr. 12. tit. 6. numer. 5. vbi huius opinionis allegat Alciat. & hanc ibi partem late defendit: quidquid post Bartoli. Iaf. & Cottam tenuerit in contrarium Tyrtaquel. de priuileg. pia cau. prim. 41. quomodo autem, & quando legatum videatur tacite [4] revocatum per alienationem, vide Mantic. d. tit. 6. Dida. de testam. in 3. pat. Rub. nu. 19. Anch. Moden. famili.

questio par. i. quest. 75. Simon. de conie. vlt. volgit. liber. 3. interpret. i. dub. 2. §. ad quārum, per totum folio mihi 473.

Sed adeo verum est adimi legatum rei alimentare, vt et iam si res à testatore recuperetur vel rematur, non re conualescat, [5] legatum, vt probatur l.c. seruus, vbi Bart. ff. de alim. lega. Bald. in l. quoniam, §. vbi etiam Cafr. Cod. de legat. Inno. in l. quoniam §. seruus cum libertate ff. de her. initis. Hieron. Gabr. confi. 103, nu. 13. & 14. Attamen quando legatum est factum pro alimentis, non conferetur renocari, si testator rem alienaret, ex qua sumi debent alimenta, dum tamen illa recuperatur, id quod ex deducitur, quia fauore pia cause non admittit legatum alienatione [6] rei, quando illa recuperatur, vt inquit Roman. in Authent. similiter, numer. 81. in fin. C. ad leg. Faecid. per textum. 1. verum est, ex quo id notant Bald. Angel. Cafr. & Iaf. in l. quoniam post testamentum. C. de legat. Tyrtaquel, qui alios citat, in tracta de priuileg. pia cause, priuileg. 14. [7] Mat. d. lib. 11. tit. 6. num. 5. Nat. in d. consil. 613. nu. 4. vbi tamen declarat procedere solum, quando alimenta relinquuntur pauperi, quia vt in proximo priuilegio deduxi priuilegia pia cause non communicantur causis alimentorum, nisi his causis, quibus alimentorum debitum concernit causam piam.

S V M M A R I A .

- 1 Solutio facta per decem annos continuos, non indicat obligacionem pro futuro tempore, nisi allegatur mundus.
- 2 Titulus non probatur ex sola præfatione decem annorum, sed allegari debet titulus, & probari posse.
- 3 Solvens tribus annis continuis alimenta restituenda in festo meo minimo solenni, cogitare semper persuerant, ubi amplius.
- 4 Reducta ad augendum, non operantur dominatio nem.
- 5 Scholaris si ex forma statutis tractandis est pro eius, intelligitur in favorabilibus, non in edictis.
- 6 Solennitas eadem requiriatur in dissolumento aliorum, que in contradicendo.
- 7 Legatum alimentorum conformatur ex triplex præfatione, quando est reliquit in ultima voluntate, alias feceris.
- 8 Titulus invalidus non conformatus præfatione longi temporis.
- 9 Solennitas presumitur ex cursu longi temporis.
- 10 Solennitas non presumitur, quando confusa est etiam interuenit se.
- 11 Profrumentus non sollempne probat, quando secundum illius tenorem fuit obseruatione.
- 12 Retentio, non alio datur pro legato reliquo in istamento minus sollemni.
- 13 Legatum alimentorum si est unicum rite unica sollemnitate conformatur, si est nullum.
- 14 Legat in me solus, aut heres sibi previdet quod ad alia eidem vel diversa persona relevia.
- 15 Heres qui unum ex legatis soluit ante diem, non cogitare alia solvere.
- 16 Solvens partem debiti non cogitare aliam partem solvere.
- 17 Confessio dotis recepta facta à marito preinducit creditoribus, si post eam maritus dum prælest alimenta uxoris.
- 18 Legatum alimentorum quantum nullum, etiam si singula non sint integra.

- 19 Sententiam approbare videtur, qui dilatationem petu ad soluendum.
- 20 Solvens scienter uno anno alimenta, non videtur approbare legatum, quid erat nullum nisi existens solutus.
- 21 Legatus alimentorum factum diuini, non confirmatur triennali prelatio.
- 22 Solvens per triennium alimenta ex contractu null debita, non obligatur in futurum.
- 23 Duo vincula una magis ligant quecumque vitam, quando alterum est imperviens.
- 24 Vixit voluntas quilibetque sic semper est suus voluntatis.
- 25 Legatus dicitur annuere sive ultime voluntatis.
- 26 Donatio causa mortis dum est in fieri, comparatur contractus, sed postquam efficiatur, est similes ultime voluntatis.
- 27 Solatio trium annorum confirmata debitus alimentorum relatum in donatione causa mortis quiescit nulla.
- 28 Solatio decennalis non probat tunculum, quando semel quis soluit pro decem annis.
- 29 Solvens alimenta omnia vice pro tribus annis, non obligatur in futurum.
- 30 Debitor potest imponi creditoris soluere ante tempus, si velut etiam refundere interesse.
- 31 Heres approbando expressis testamentum, tenet solvere legatum alimentorum, etiam si non concordat praetextum trionum annorum.
- 32 Fideiunctus qui pronuntiat, censetur principale debito agnoscere.
- 33 Inveniatur beneficium non prodest heredi, qui premisit legatum soluere.
- 34 Actus simul quando confirmatur, tunc agitur ex confirmatione, non confirmatione.
- 35 L.I.C. de fideicommissu quoniammodo intelligatur.

PRIVILEG. XXII.

Tempus non est modus inducenda obligationis, lobligationum. §. placet autem, ff. de act. & oblig. & soluto facta per decem annos de feo inducit obligationem pro futuro tempore. I. si certis annis. C. de pact. sed necesse est allegare titulum, & probare factum decennalem. I. cum de tem verso, ff. de sur. vbi not. Bart. num. 3. Bartol. in d.l. si certis annis, vbi Iaf. num. 7. Dec. num. 12. Curt. Sen. num. 12. Gozad. num. 7. & Alciat. Balb. in tract. prescriptio. par. 1. quæstio in princ. & num. 20. vbi inquit non esse distingendum, an tractetur de magno, vel modo praedictio. Ruin. quidem dicit in consil. 75. num. 1. volum. 1. Paris. in consil. 35. numer. 28. volum. 1. Bero. in consil. 205. num. 5. volum. 1. Natura in consil. 51. num. 15. Vaf. q. illius. queritio. controver cap. 84. quia hoc casu actor debet se principali ter fundare super titulo & ad illius probatiorum probare possessionem, alii si probaret, & allegaret Ioram [2] possessionem, succumberet, ut aduerterit Barto. num. 3. in d.l. cum de in tem verso. Bar. Bald. Albert. Angel. Salic. Calt. Aretin. Iaf. & Dec. in d.l. si certis annis. Balbus. Bero. & Vaf. qu. in locis supra citatis, sed si quis legatum alimentorum relatum in voluntate minus sollempni præfert tribus annis. conti nuius [3] cogetur in futurum persenerate in folio. te. tex. ex. exprefius in L.I.C. de fideicom. vbi Cyn. Bartol. Bald. Ang. & Calt. dicunt esse singulariter, & idem Bart. in leg. C. eod. dicit valde notandum, & perpetuum menti tenendum, & ante eos hoc volunti glo. Petri de Bellaper. Odoforo. Iaco. Butr. & Ioan. Fab. & Corne. dicit communem, glo. Iacob. Butr. Odo. de Bellaper. Cyno. Fabr. Bar. Bald. Albert. Angel.

Sali. & alii. in l. creditor. C. de sur. glo. Iacob. de A. re. Cyn. Bar. Bald. Albert. Ang. Fulgos. Florian. & Iacob. bin. & Sandro Georg. in leg. cum de in tem verso, & communem dicit Alexan. in d.l. si certis annis, num. 3. Roman. num. 15. Iaf. num. 3. Dec. num. 7. Curt. num. 14. Riminal. colum. 3. Gozad. num. 5. & Alciat. num. 3. Bal. in l. non dubium. in 3. opposit. C. de testam. Matthei. notab. 112. Praef. Pap. in form. libel. quo agit pro legato rei l. ing. 85. Angel. de testam. gl. 45. nu 11. Bart. in l. seruitutes, la grande. num. 4 ff. de fert. uit. & hoc dicti speciale fauore alimentorum, idem Bart. in l. I. scis. §. testator. in fin. ff. de legat. 2. idem Bart. in l. I. §. filius familiæ. nume. 4. ff. de legat. 3. Guido Papæ quæst. 200. nume. 6. & quæst. 576. in fin. Ruin. in conil. 6. no 4. volum. 1. Euerar. loco 24. col. 2. verbi. tertio istud facit, vbi inquit esse menti tene dum, & ampliat ad quamcumque piam causam. Follet. in his præx. censuali i. i. huiusmodi censu. nume. 85. folio mihi 144. Vaf. q. illius. quæst. controver. d.c. 84. nume. 42. vbi dicit magis communem, & ad dorem extedit, nec nō ad refectiōnem pontium & vitium, aliaque fauoribiles cauas, allegando Barto. Alexand. Iaf. Deci. & Curt. iun. in d. l. si certis annis. Tyraqua de priuileg. p. i. causas. priuileg. 60. vbi idem dicit de legato dotis & alii habentibus filiilem fauorem, dicens hoc voluisse Bart. Fulgos. Sa. Jice. Florian. & alios, id quod declarat non esse verū solum in legato annuo, sed etiam in quocumque quod sit vniuersit. in d.l. si quis à liberis. nume. 38. §. vti. vbi ampliat in doce, & latè tradat an id venum quod sit in dillosuenda obligatione, vt scilicet celansio per integrum triennium liberetur heres à præfatione legati: in quo articulo videri poterit apud eum: meum enim non est consilium transversi a liorum scripta. addo tamen, quod pro matru parte facit, quod inducta in favorem alimentorum, non debet retorqueri in odiu. quod fauore. C. de legi. & inducta ad viuum finem, non debent operari contrarium, i. legata inutiliter. ff. de legat. 1. & inducta [4] ad augementum, non debent diminutionem operari, sicut & contraria. cum tale. §. fin. ff. de cond. & demonst. ff. qui mancip. ff. de fun. inf. l. qui homini. s. fi. ibi notab. ff. de foll. cum. is. §. 1. ff. de cod. indeb. l. 2. ante ff. C. de iura. calum. Crot. in consil. 43. 4. & ideo priuilegiū concessum legato alimentum, intelligi debet quoad fauorem, non autē in detinuentum legatarij, per ea que ponit Bal. in l. si Rufinus. C. de testa. mnlit. vbi inquit statutu. q. scholares tradentur pro ciuiis, inteligi debet [5] in fauoribus, non autē in prædicti libis, per Bar. in l. 3. si emancipatus. ff. bon. p. contra cab. id voluit Fulgos. d. l. si Rufinus. & Calt. dicit quod intelligitur ciuius quod ea in quib. ciues sunt melioris coditionis, quam forenses, non quoad alia, alios citat Alex. nu. 5. ita in proposicio, licet ius alimentorum quæst. ex triennali prelatio, tamē quia hoc est in fauorem introductū, non debet eodem modo induci triennio liberatio ab obligatione prestanti alimenta. Et si dicatur, quod cū liberatio faciliter sit quam obligatio, & fauoribiles debet pari temporis cuius induci, cū maxime eo modo solvatur quid, quo introductū est, feodiū regulā. i. nihil tam naturale. ff. de reg. u. alia. que habet, quod in distrahedo eadem [6] solentia requiri, que in distrahedo, auch. econtra C. de repud. Alex. in consil. 203. n. 29. vol. 2. & inquit Bar. in l. & ideo. n. 2. ff. de cond. furt. q. refutatio contractus indicatur eiusdem nature, cuius est con tractus. Afrim. decif. 231. col. 1. & 2. cōprobatur iace. decif. Pedem. 53. n. 20. & seq. respōdeo quod iusta militat

ratio: Nā ea cōprobatio inualida dispositiōis inducitur in fauorem alimentorū & p̄fūlegiū, ideo non debet retorqueri in odiūm, propterē mīhi magis placet opinio negatiā, q̄ triennio non perdatur ius alimentorū, p̄cūpū si p̄fūponamus illud esse quiescēti titulū valido & solēnni: Nam si admittimus affirmatiōi, erit tamē intelligenda, quando le gatūm erat inutile & inutilis, sed confirmatum ex triennali p̄fāstionē. Facilius enim collistur ius quiescēti ex p̄fūlegio, quam quiescētia via ordinaria, puta ex contratu, vel testamento validosq̄ vtrūcū deficēt a iure gentiū, Iesus militiū sūl militia milifūs, ff. de tēla, militi, & duo debet concurrere, [7] vt sit locus hūc p̄fūlegio, prima fās alimentorū, secundū fās vltimæ voluntatis, ita Bal. in d. l. 1. m. 7 & 10. in f. C. de fideic. Iaf. nu. 2, flante atē veritate p̄ncipialis nostrā conclusionis, q̄ alimenta ex non solēnni dispositiōne debētūr, quando triennio fuit p̄fāstita, aduentētū elīt ad viānum quod Dd. non tangant, quod scilicet maior est specialitas, q̄ ip̄i exultimē, & q̄d specialitas non veritatē in eo quod ip̄i allegant, nō quidē eo respectū, q̄ tempus inducat obligatiōne, q̄ia non ex tōlo tēporis cursu legatū alimentorū confirmatur, sed ex p̄fāstatiōnibus, non etiā in eo cōsūtit quod ex triennali p̄fāstionē p̄fāstum titulus, quia illud quod dicit Dd. in l. certis annis, & in l. cūm de in tem. verfo, procedit quando nullus extat titulus, nos verò agimus quando titulus adeſt, sed non solēnni, propterē vt dixi major est specialitas, q̄ titulus est inuali- dūs, non cōfīrmatur ex p̄fāstionē etiā longi temporis [8] decē annorum, vt volūtētū gl. Bellap. Iac. Butr. Cyn. Bar. Bsl. Ange. Salī. & Calt. in d. l. certis annis, & ibi cōnāmē dicunt Iaf. nu. 7. & Decan. 12. Parī. in conf. 154. nu. 10. & seq. vol. 1. vbi fortius dicit procedere etiā in p̄fāstionē q̄a fiat per immemorialē tēpūs, licet in hoc Bero. consultus in eodem factō r̄pondeat contrā in conf. 144. nu. 7. vol. 3. qui tamen tenet decennalē non sufficere. Bal. in d. queft. 10. nu. 22. in prīm. Vaf. q. d. 84. nu. 41. & facit, q̄ia etiā longissimi tēporis cursu interuenient, p̄fāstum interuenient in actu omnes [9] solēnnitatis necessariās, j. li filius. C. de peticio. hared. Bart. Bald. Imola, & Roman. in l. qui in aliena ff. de acquir. hered. tamen quando apparet solēnnitatis interuenient, quidē, sed nullūtēstūtū [10] Jecſat omni p̄fāstū. Feli. in c. sicut, nu. 33. in 7. declaratiōne, ver. bene etiā fateor, de re iudic. Cuit. tun. in conf. 130. nu. 4. Ruin. in conf. 63. nu. 16. & 19. vol. 1. Gozad. in confil. 73. nu. 28. Butigel. in c. scindūm, nu. 34. ff. de verbō. oblig. Crāu. de antiq. tempor. in 3. part. in prīm. nu. 27. verit. septimū limitat. Rol. conf. 99. min. 35. vol. 2. Cap. phal. in conf. 316. nu. 65. decif. Pedem. 173. nu. 7. sed in alimeñtis licet titulus sit iniālius, tamen si eius vigore alimenta p̄fāstentur p̄ triennium haeres nō excubabit, quin minus in futūm foluat, videtur tamen quod etiā in hoc nihil sit speciales quia vidēmus ita tempeſe ferari, quod instrumentū non solēnnē probat, si aliquando fuit [11] obſeruatū, vt quia secundū illius tenorem folūtū fuit, vt probat Cyn. in conf. 490. col. 1. veri. non obſat, quod repertū inter conf. Bal. vol. 4. sequitur Crāu. in cōf. 101. nu. 4. facit etiam, quia foluendo quis ex voluntate minus solēnni, videtur illam agnoscere, & approbare, vt in l. C. de fideicom. sed ad p̄cādīa rēpōderi potest, quid obſeruantia debet esse longa, & sufficiēs ad p̄fācriptionē, vt infrā dicam, & quod dicitur foluendo approbari testamentū, dico p̄cedere quoad foluta, non autē quoad foluenda, quod enim folutum est, non repetitūr, quia domini videntur l. t. ff. de cond. indeb. l. donari. ff. de reg. in & cūm reliquā in testamento minus folūtū fit naturaliter debitu, l. cūm quis. C. de iur. & fact. ignor. folutum etiam per iuris errorem non repetitūr, d. l. cūm quis. & ideo in l. 2. C. de fideicom. dicitur quod pro legato relīcito in voluntate non folēni [12] datur retēs, sed nō actio, & bal. in principio dicit quod licet non contuleat scilicet quoad agendū, conmaleficit tamē quod retēnendum, lequantur Iaf. & alijs, & ita quod attinet ad retēnendum foluta habētū ampliationē, quod sustinetur etiā triennium, id est etiā in uno vel altero tantum anno facta sit folutio. Quāmū si legatum alimentorū foret nō annūm, sed vñcū, quod aliquando esse potest, vt dīca in frā, tunc folūtū de fēmel hēres sibi p̄fādicat [13] pro totū tempore, quia etiā vñcū legatū ita declarat pulchre Bal. in l. non dubium, nu. 3. C. de test. ord. vbi alio etiā modo ampliat, quando scilicet legatū est quidē annūs, sed ad vñcū finē ordinatum, putā ad alimenta, ad habitationē, & ad foluendum mercedem magistris, per l. h. in f. C. de duob. reis & vñcū ampliationis ratio etiā, q̄ vbi legatū est annūs, tunc dicuntur plura legata, non vñcū, vt dicam. agnoscendo ergo haeres teſtamentū per folutionē vñcū legatū, nō ibi p̄fādicat, quoad alia. l. Lucius. l. 2. 3. tētator, secun dū intellexit Bar. ibi ff. de leg. 2. gl. in l. 2. ver. p̄fāstement. C. de fideic. vbi allegat multa iura, & in l. non dubiū, vbi Bal. in s. oppol. & Caffr. in f. l. nu. 5. C. de test. ord. id quod locū habet etiā, quando [14] plura legata sunt eidē per sona relīcito, l. creditoris, C. de vñcū. l. C. de fideic. Salic. in l. non dubium, vbi Iaf. nu. 5. & non mū. Nam voluntas tacita, q̄ ex a- cūtū colligitur, nō extenditūl vltra quam ex ipso actū de necessitate inferatur. Bart. in l. 1. 3. hoc interdicto. ff. de itin. achōq̄ p̄cipiū. prouide si foluendo haeres donat vñcū, non rēx voluntē obligare ad donandum alij. & Matthe. in nobat. 112. dicit, quidē haeres foluēdo patēt vñcū legatū ex testamento minus folēnni, licet obligetur ad foluendum reliquā, tamē fecūs est quidē sunt diuersa legata, & facit, quia idē est in tempo re: si enim legata fuit in diem relīcito, haeres qui aliqua soluit ante dīcē, non cogitūr [15] cetera quoque soluēre, sed dies est expēdiādūs, d. l. Luc. l. 2. 3. tētator, sequuntur additio. ad Mathef. d. singo. 12. vbi tamē dicit aliud eidē tēpētū locināmē si legata foluit certo in loco, cogitūr alia in eodē loco foluēre, licet aliquo nō teneretur. l. fideicomis fūm. ff. fin. ff. iud. Ang. in l. 1. in f. C. de fideic. & Iaf. in l. 2. m. 9. C. eo. tit. non tamen omitto quidē foluēdo partē debiti, non idee videtur agnoscere totū debitu, vt tēneat aliam [16] partē foluēdo, l. ff. vbi gl. C. ex vxor pro marito. vbi Bal. dicit, quidē gratuata folutio patēt, non grauit foluēdo pro alia partē gl. in l. nō dīcē, in ver. agnoscēt, vbi sar. & cal. C. de tētator, in conf. 91. col. ff. ver. non obſat quod, & cōtēx. in l. cūdē de indebito. ver. fedē pro parte ff. de prob. Sal. in l. cūm fidē. C. de non. num. pecu. vbi quidē foluēdo partē debiti cōfēllat potest pro alia parte op̄ponere exceptionē pecunia nō numerat. Nat. in conf. 77. n. 6. & 7. Coita in l. ff. ex cautionē a limi. C. de non num. pec. operatus itaque vñcū solutio agnoscēt legati, & quando vñcū est legatum, vel ad eundē finēm relīcito, tunc sufficit si fēmel foluētū. In quo tamen aduertere, quia vbi res relīcitorū ad alimenta, tunc non est legalis alimentorū, sed proprie- tātē, vt dīca in frā, in quanto alimēta cerſeantur a- & ad cōprobāndū p̄ dīxi solutiōne inducere a- gnoscēt, adducō aal. in rub. C. de p̄fāle. doc. col. 3. ver. vñcū